
From:                                 Ilze Akmentiņa
Sent:                                  Mon, 27 Sep 2021 15:00:45 +0000
To:                                      Nora Isadžanjana-Ponomarjova
Cc:                                      Maija Anspoka;Ilze Sniega Sniedziņa
Subject:                             par atzinumu "Grozījumi Ministru kabineta 2011. gada 25. janvāra 
noteikumos Nr. 75 "Noteikumi par aktīvo nodarbinātības pasākumu un preventīvo bezdarba 
samazināšanas pasākumu organizēšanas un finansēšanas kārtību un pasākumu īstenotāju izvēles 
principiem"

Labdien,
Kā vienojamies telefonsarunā, nosūtam Jums Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
priekšlikumus.
 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – VARAM) savas kompetences ietvaros ir 
izvērtējusi Ministru kabineta noteikumu projektu 21-TA-71 “Grozījumi Ministru kabineta 2011. gada 25. 
janvāra noteikumos Nr. 75 "Noteikumi par aktīvo nodarbinātības pasākumu un preventīvo bezdarba 
samazināšanas pasākumu organizēšanas un finansēšanas kārtību un pasākumu īstenotāju izvēles 
principiem"” (turpmāk- Grozījumi) un saskaņo Grozījumu tālāku virzību ar šādu priekšlikumu.
 
Grozījumu 41. punkts paredz izteikt Noteikumu 141.17 punktu šādā redakcijā: "141.17 Bezdarbniekiem un 
darba meklētājam tiek izsniegta vai elektroniski nosūtīta darba meklējumu dienasgrāmata, kurā 
bezdarbnieks un darba meklētājs norāda informāciju par šo noteikumu 141.16 3. apakšpunktā minētā 
aktīvas darba meklēšanas pienākuma izpildi. Minēto dienasgrāmatu uzrāda katrā aģentūras konsultācijā (ja 
dienasgrāmata ir elektroniska, ierakstus veic elektroniski un pirms katras konsultācijas nosūta aģentūrai)."
 

Ņemot vērā minēto, VARAM aicina klientu saziņai ar iestādi un iestādes saziņai ar klientiem izmantot 
Oficiālo elektronisko adresi (e-adresi)[1]. E-adrese ir drošs veids, kādā fiziskas personas un juridiskas 
personas, izmantojot valsts pārvaldes pakalpojumu portālā Latvija.lv izveidotu kontu jeb pastkastīti, var 
veikt oficiālu, elektronisku saraksti ar valsts un pašvaldību iestādēm. Lai e-adresi izmantotu, fiziskajām 
personām un uzņēmumu pārstāvjiem ir nepieciešami kvalificēti identifikācijas līdzekļi – mobilā lietotne 
eParaksts mobile, eParaksts karte juridiskām personām vai personas apliecība (eID karte). 

E-adrese neaizstāj e-pastu, tā ir slēgta sistēma. Tajā lietotājs elektroniski saņems visas tās ziņas no valsts un 
pašvaldību iestādēm, kuras agrāk tika sūtītas ar pasta starpniecību uz deklarēto adresi. Uz savu norādīto e-
pasta adresi lietotājs varēs saņemt paziņojumu par ziņojuma ienākšanu e-adresē, bet ne pašu ziņojumu. 
Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9. pantu, dokuments, kas nosūtīts uz e-adresi, uzskatāms par paziņotu otrajā 
darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

Saskaņā ar Oficiālās elektroniskās adreses likums 12.panta pirmo daļu, ja ir aktivizēts oficiālās 
elektroniskās adreses konts, valsts iestāde un privātpersona sazinās elektroniski un elektronisko dokumentu 
nosūta, izmantojot oficiālo elektronisko adresi. Savukārt šī likuma 12.panta otrā daļa nosaka, ka ja 
normatīvajos aktos tas paredzēts, valsts iestāde var sazināties elektroniski un elektronisko dokumentu 
nosūtīt, izmantojot atbilstošu valsts informācijas sistēmu, vienlaikus nodrošinot attiecīgās informācijas vai 
dokumenta pieejamību oficiālās elektroniskās adreses kontā.

Līdz ar to, lai nodrošinātu drošu, efektīvu un kvalitatīvu elektronisko saziņu un elektronisko dokumentu 
apriti starp iestādi un fiziskām personām, VARAM lūdz papildināt Noteikumu anotāciju ar precizējumu, ka 
elektroniskas saziņas gadījumā dokumentu iesniegšana iestādei (t.sk. darba meklējumu dienasgrāmata) 
elektroniskā veidā primāri notiek:  1) iestādes e-adresē, ja privātpersonai ir aktivizēts oficiālās elektroniskās 
adreses konts vai 2) e-pastā, parakstītu ar kvalificētu identifikācijas līdzekli – eParakstu.

Lai nodrošinātu iespēju sagatavot un iesniegt /izsniegt noteikumu projekta 141.17  punktā minēto darba 
meklējumu dienasgrāmatu elektroniskā dokumenta formā, precizēt noteikumu projekta 141.17 punktu, 



papildinot tos ar piezīmi šādā redakcijā: „Dienasgrāmatas rekvizītus „paraksts” un „datums” neaizpilda, ja 
elektroniskais dokuments ir noformēts atbilstoši elektronisko dokumentu noformēšanai normatīvajos aktos 
noteiktajām prasībām”.

 
Ar cieņu,

 
Ilze Akmentiņa
Vecākā eksperte
Valsts pārvaldes pakalpojumu politikas īstenošanas koordinācijas 
nodaļa 
Valsts pārvaldes pakalpojumu attīstības departaments 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

67026412
Ilze.akmentina@varam.gov.lv
www.varam.gov.lv
 
 
Šis e-pasts un tā pielikumā esošie dokumenti var saturēt ierobežotas pieejamības informāciju, cita starpā 
fizisko personu datus, kas adresēta tikai tā saņēmējam un izmantojama tikai leģitīmiem mērķiem. Ja esat 
saņēmis šo e-pastu kļūdas dēļ, vai nav pamatota mērķa ierobežotas pieejamības informācijas, cita starpā 
fizisko personu datu, apstrādei, Jums nav tiesību izmantot vai pārsūtīt šajā e-pastā un tam pievienotajos 
dokumentos ietverto informāciju. Šādā gadījumā nekavējoties neatgriezeniski izdzēsiet šo e-pastu.
 
 

[1] E-adreses sistēmas darbību un izmantošanu nosaka Oficiālās elektroniskās adreses likums un tā 
nodrošina drošu komunikāciju atbilstoši ierobežotas pieejamības informācijas statusam, atšķirībā no e-pasta 
sarakstes, līdz arto e-adrese ir drošs saziņas līdzeklis

mailto:edvins.balsevics@varam.gov.lv
http://www.varam.gov.lv/

